
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0077681 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro a pie de obra de piedra de escollera para la habilitación ambiental de la
antigua escombrera del Arroyo Espinos en Mieres (Asturias), con cargo al Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia (PRTR), financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU.

Suministro a pie de obra de piedra de escollera para la habilitación ambiental de la antigua escombrera delDescripción 
Arroyo Espinos en Mieres (Asturias), con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), financiado
por la Unión Europea-NextGenerationEU.
Valor estimado del contrato 171.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.636 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.600 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en obra con la descarga del material objeto del contrato en Pozo Espinos, Mieres
(Asturias), con coordenadas UTM (ETRS89, huso 30T) X=279.715; Y=4.788.612
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se adjudica a la mejor oferta de las admitidas a la licitación de acuerdo con los criterios establecidos en los Pliegos. Todo
ello de acuerdo a la Resolución Firmada del Órgano de Contratación que se anexa.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 156.780 EUR.
Precio de la oferta más alta 171.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGeneration-EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Hermanos Coto S.L.
NIF B33028507
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Anieves S/N
(33919) Tudela Veguin, Oviedo España

Contacto

Teléfono +34 985788586
Correo Electrónico pelayo@canterashermanoscoto.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 156.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 189.703,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada entre las admitidas conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP, de
conformidad con la propuesta de mejor oferta emitida por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización Del 02/07/2024 al 08/07/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fe50839-cbad-4ce8-b1ae-c40d10d64f33


Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Plazo de constitución

15 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 14:00
Observaciones: En el SOBRE ELECTRÓNICO ÚNICO los licitadores deberán presentar el Anexo I (CRITERIOS
EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA MEDIANTE FÓRMULAS) y el Anexo II (DECLARACIÓN RESPONSABLE DE
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LICITAR) cumplimentando en todos sus apartados las
respectivas plantillas suministradas por Tragsa y con ellas se generarán sendos pdf que se presentarán cifrados y
firmados electrónicamente por el representante legal de la empresa a través de la herramienta de preparación y
presentación de ofertas facilitada por la PLACSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Polígono del Tambre, vía Pasteur 29-31
(15890) Santiago de Compostela España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 09:00 horas
La fecha y hora del evento de apertura es aproximada.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública
al realizarse por medios electrónicos. El resultado será comunicado publicado en la PLACSP una vez realizada la
admisión y exclusión definitiva.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver apartado 6 (Criterios de Valoración) del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ImASm86Cq3yLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000013543772 |  2024-000657361 | Mon, 17 Jun 2024 10:34:18:870 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164717536272864393070726861547390233402 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ImASm86Cq3yLAncw3qdZkA%3D%3D

